PARS II. De persecutio

DE FINALI ET EXTREMO  
IUDICIO. PARS SECUNDA.

**D**icitur considerationē p̄habitā de morte trīplī. sc̄z aīme nature et culpe. et de mortus tam sp̄ ritualr q̄z corporalr in hoc mūdo. neenō et de mortuis i purgatorio. nūc ordine suenienti peunte. cōcomitare. ac etiam dirigente ḡratia ihu xp̄i. cōuertamus oculos ad cōsiderationē finalis & extremi iudicīi. Hoc autem finale iudicīi erūt duo p̄cedentia. duo s̄comitantia et duo subsequētia. Precedentia iudicīi erunt antixp̄i p̄secutio. & mūdi consumatio. Cōcomitantia iudicīi erūt mūdi cōflagratio. & oīm mortuoꝝ resurrectio. Sequētia iudicīi erunt suppliciū reproboꝝ & gloria beatorum. De his omībus est per ordīmē prosequendum.

DE PERSECUTIONE ANTI  
CHRISTI. DIS. PRIMA.

**L**et autē antiꝝ in babilone de tribu dan nasciturus. Sicut sanct⁹ p̄pri archa iacob non orādo. s̄ p̄phetāo predixit. Gen. 1. Fiat dan coluber in via. cerastes in semita &c. Super quo beatus gr. g. xxxi. libro moꝝ. ait. Cerasta grece. coznua dicuntur. Cerastes qui hic cornutus esse dicit̄ digne antixp̄i asserit. quia cōtra fideliū vitam cū mortu pestifere p̄dicationis armabitur etiā cornibus potestatis. Bene aut̄ dicit̄ in babilone. id est cōfusionē nasciturus. ut ex loco nativitatis insinueſ q̄lis postmodū sit futurus. Sicut em̄ xp̄i in nazareth. id est flore cōcipit. in bethleem. que domus panis dicit̄. tēz poraliter de virgīne nascit̄. ad insinuandū q̄ in flore. id ē puritate virginitatis materne sp̄ rituſ sancti virtute cōceptus. postmodū nascēdo panis vīte nobis factus est. sic antixp̄i hō peccati. filius p̄ditionis. sicut actor cōfusionis ordīmē vīte totius iustitie cōfundens. sectatores suos ad cōfusionē p̄trahens. merito in babilone dicit̄ esse nasciturus. Vñ apoc. vii. Vbi ex aliis tribub⁹ filioꝝ isrl signati numerant̄ sola tribus dan subticeſ. Huius aduentus sic ait apl̄s. ii. thess. ii. erit sc̄dū opationes satanae. quia oīa faciet dyabolo. qui cū possidebit. instigāte et coopante. Nō enī ita possidebit cū ut vniat̄ ei sicut in xp̄o hūanitati diuinitas est vñita. nec ita vexabit eum ut careat iudicō rationis alioq̄n nō imputareſ ei quicqđ ageret. sic nec homī furioso. Quidā aut̄ dicūt. q̄ a conceptionis p̄ncipio dyabolo in vterū mīris eius descendet. cuius virtute deinceps aletur puer. nascit̄ et adolescat̄. Alii dicūt & forte verius. q̄ a principio conceptionis sue habebit angelum sui custodē. sicut hīt singuli ceteroꝝ homīmū usq̄ ad annos discretionis. Sed tūc cū extollī cepit sup om̄e quod dicit̄ de. ab angelo sancto derelictus. pr̄lus a dyabolo possidebit̄. ad libitum volōtatis eius in omīb⁹ et per omīa deducendus. Sicut possessor ad libitum suum perahit circūducitq̄ iumentuz. Vñ ait

Antichristi.

DIS. I.

grego. Illū pditum hoīem. quasi vas p̄prīum dyabolius ingrediſ. qui specialr antixp̄s nūcupat̄. Veniens aut̄ in iherusalem cīrūcīdet se ut ex hoc acquirat grām iudeoꝝ. et dic̄ se esse messiā p̄missū in lege. & faciet sabbatū custodiri. ppter iudeos. diem vero dominicā ppter xp̄ianos. vtrisq̄ cōformare se volens. ut vros q̄ decipiāt. Tunc iudei credētes ip̄m esse mesiam. quem multis tempozib⁹ expectarunt. conuerten̄ ad eum. ac ei vnanimiter adhēbunt. Erit aut̄ in concupiscentiis feminarū. sic dicit̄ dañ. xi. In apto tam̄ castitātē et sanctitatem oīmodam simulabit. ut om̄s ad se alliciat et ostentatione seducat. Cor eius in tantā effēretur supbiam. ut legē & ceremonias et etiā cursum tempoz se mutare putet. sicut dicitur dañ. vii. Et in deum p̄feret blasphemias. dices se deum esse. Xpm aut̄ dicer fuisse seductorē. Vñ sicut ait apl̄s. ii. thess. ii. Tūc reuelabitur homo peccati. filius p̄ditionis. caput suū oīm iniquoꝝ. qui aduersaſ. & extollīt sup om̄e q̄ dicit̄ deus aut̄ quod colīt. ita ut in templo dei sedeat. ostendēs se tanq̄ sit deus. Venies enī in irlm in templo quod reedificabūt iudei adherentes ei. sedebit. adorari se facies sicut clē veniet aut̄ sicut ait apl̄s. i om̄i vītute potestatis hūane et opulentie tempozalis. Creditur ei q̄ reuelante magistro et posseſſore suo dyabolo inuenier thesauros occultos quibus vtaſ ad vanitatē et gloriam mūdialē. & ad multorum p̄niciē. quos vīdelicet excebat magnifica largitione donoꝝ. Veniet nihilominus hm̄ oīa rōez satiane in oībus figuris et p̄digiis mēda cibus. & in om̄i seductione iniuitatis. sic ait apl̄s. id est faciet signa & prodīgia que hoīes videntes in admirationē & seductionē inducent. Dicunt̄ aut̄ signa mendacia. vñ quia nō erūt vera. s̄ fantastica. quia dyabolo cui⁹ vītute opabit̄ p̄stigiaſ oculos videntiūt videatur esse quod nō est. vel n̄ esse quod est. aut̄ aliter et aliter esse. & sic oculi videntiū illudetur. vel dicunt̄ mendacia. quia ad confirmandum mendacia et seducendū alas oīdentur. Et reuera hm̄i signa nō debet dici miracula. sed mirabilia dici possūt. Mirabile enī est facere p̄er solitū cursum nature. Dyabolo aut̄ hīs subtilē intelligentiā & longā expīenciam quod natura facit successiue. ip̄e seit q̄s i mīstāti. id est subito et imp̄ceptib̄lē opari. Sicut magi pharaonis virgas in serpētes subito cōuertisse legunt̄. Miraculū aut̄ facere. solius ē diuime potestatis. quia sicut sol⁹ ip̄e est actor nature. sic ip̄e solus potest naturā transmūre. De antixp̄o dicit̄ apoc. xiii. Et vidi de marī bestiā ascendētē habentē capita septem. & cornua decem. & sup capita eius noīa blasphemie. Et bestia quam vidi similis erat pardo. ppter varietatē duplicitatū in conuersatione. Et pedes eius sicut pedes vrsi. ppter ardorem libidinis. Et os eius sicut os leonū. ppter imēritatē crudelitatis. Et dedit illi draco. id ē dyabolo. vītutē suā & potestatē magnā. Nā sic

ait greg. xxxii. li. moꝝ. In om̄i fastu fallacie. et virtutis roboꝝ. et culminis elatione prosperebat antixps. quia tota virtus dyaboli in illo damnato hoie cōgesta densabit. Sequitur in apoc. Ec vidi vnū de capitibus. s. q̄si occisū in morte. et plaga mortis eius curata ē. Nam sic xp̄s pmissus mortuus est & resurrexit. sic antixps ut appareat xp̄s in lege pmissus simula bit se mortuum & post arte magica. & opato ne demonū se mirabiliter suscitatu. Et adiurata est vniuersa terra post bestiā. id est bestiam sequentes. et ei dānabiliter adherentes. & adorata uerū drachonē. id est dyabolū qui dedit potestatem bestie. et adorauerunt bestiā dicentes. Quis similis bestie. sc̄z in miraculis faciendis. Et quis poterit pugnare cum illa. & datuz est ei os loquens magna. sc̄z magnificando se. & blasphemia. se xp̄m esse mendaciter asserēdo. De ipo quoq; dicit Dañ. xi. Faciet iuxta volūtatem suā. & eleuabit̄ et magnificabit̄ aduersor̄ om̄es deū. & adūsus deū deoꝝ loquet̄ magnifica. Et. viii. eiusdē. Cum creuerit iniquitates. cōsurgeret rex impudens facie et intelligēs ppositiones. & robozib̄ fortitudo eius. s. non in viribus suis. & supra q̄z credi potest vniuersa vastabit. & p̄sperabit̄ et faciet &c. ¶ Est at aduertendū. q̄ antixps vteſ vía q̄druplici ad hoies subuertendū. videlicz. Callida p̄suasione miraculoꝝ opatione. & tormentozconflictōe. ¶ Primus ergo modus hoies subuertendi est callida p̄dicatio v̄l̄ p̄suasio. Predicabit em̄ legē nouā p̄uam esse. destruet pro posse cultum dei ritū ecclesie. & iuge sacrificiū. vt dictū ē dañ. viii. Vsq; ad p̄ncipē fortitudinis magnificabit̄ et ab eo tulit iuge sacrificiū. & deiecit locū sanctificatiōis eius. robur quoq; datum est ei cōtra iuge sacrificiū. & p̄sternet veritas ī terra. & p̄sperabit̄ et faciet. Vere p̄sternet veritas. qm̄ falsitas publice p̄dicabit̄. nec p̄mitte veritas p̄dicari. nec a fidelibus audiri. Perūse exponet scriptura sacra nec veraciter exposita catholicis doctozib̄ p̄mitte. ¶ Secundus modus subuertendi erit p̄ donoꝝ amplissimā largitionē. Inueniet em̄ thesauros occultos ut dictum est. per quos ad se sequendū & sibi adhērendū plimos instigabit. Cum em̄ in multis regnet cupiditas. faciliter inclinabūtur ad euꝝ cupidi vidētes & sequaces suos ditabit. falsaq; felicitatē eoz ad decipiendū alios obstentabit. ¶ Tertius modus subuertendi erit per tormentoz afflictionē. Nā sicut ait dñs. Mat̄. xxiii. Erit tunc tribulatio magna qualis non fuit ab initio mundi vsq; mō. neq; fier. Et hoc innuī apoc. pmo. vbi dicit̄. Pedes eius similes auriculco. sicut ī camīo ardenti. Per pedes em̄ vltima xp̄i mēbza. p̄ camīo ardentez tribulationis vehemētia designat̄. Exhibebit em̄ antixps ī torquendo fideles om̄ia genera tormentoz. que antiquitus ī sanctis martyribus sunt impleta & omnē ingenii sui sb̄tilitate acuet. vt ferocitatē sui pectozis ī pleat nouis et inauditis suppliciis affligendo. nec per

partes. sed simul tota crudelitatis eius ī manus exercebit̄. ne requiē aliqntulā aut interpolationē h̄ntes vires resumerent quo minus in cruciatib̄ vicerent. Vn̄ de antixpo dicit̄ dañ. viii. Interficiet robustos. & populū sanctorū lecundū voluntatē suaz. Qd̄ exponens greg. xxxii. moꝝ. ait. Tūc n̄ solū ī reproboꝝ mentibus. sed etiā ī electoz corporib̄ crudelitate mestimabili sine qualibet obiectione grassa b̄t̄. Robustos ergo interficiet. cū eos qui mente inuicti sūt corporaliter perimet. Vel certe robustos. i. populū sanctoz h̄m volūtati suam interficiet. cum eos qui robusti ac sancti credebanē ad nutum sue volūtatis trahet. Durabit aut̄ hec tribulationē īmanitas tribus ānis & dimidio tñ. ne si diutius duraret. patiētia sanctoz p̄sfas deficeret. Sicut em̄ ait saluator. Nisi breuiati fuissent dies illi. nō fieret salua om̄is caro. s. ppter electos breuiati sūt dies illi. Ecce pius dñs sicut tribulationē venturā p̄nū tñauit. sic et ei abbreuiationē pdixit. vt ad ipsam sustinendā per p̄uidentiam munerent. Quia sicut ait greg. Dñs ac redemptor n̄ p̄rituri mūdi p̄currentia mala denuntiat. vt comimus p̄turbēt venientia quo fuerint p̄scita. Min̄ em̄ feriunt iacula que p̄uiden̄. & nos tolerabilius mūdi mala suscipimus. si contra hoc p̄pudentie clipeum muniamur. Predixit etiā vtrūq; vt & si ex p̄nūtiata tribulatōe tā horribili terremur. audita tñ eius abbreuiatione p̄ patientiam sumpeis viribus armemur. ¶ Quartus modus seducendi erit p̄ miraculoꝝ opationē. De antixpo em̄ loquens apls. ii. thess. ii. sic ait. Cuius aduentus est ī om̄i virente. & signis et pdigiis mendacib̄. vt dictum est sup̄. Emget em̄ se mori et resurgere. vt dictū est. & multa mirabilia facturus est p̄ artē magicā h̄m opationē lathane. qui ī om̄ibus eius opibus erit actoz et rectoz. Nec contentus erit antixps q̄ ip̄e solus p̄dicet & seducat hoies. s. etiā discipulos congregabit. quos et apostolos appellabit. qui eū vbiq; predicent. Sicut xp̄s apls suos ad p̄dicandū euangeliū destinauit. Iti aut̄ satellites antixpi seu p̄scudo apli p̄dicabūt vbiq; & mirabilia q̄si miracula faciēt. quib̄ innūtables de om̄i natione seducēt. Sicut em̄ xp̄s apls suos misit ad p̄dicandū. & ad miracula faciendū. sic antixps pseudo apls per totū orbem mitteat ad nationes om̄es. ad quas psonaliter accedere n̄ valebit. Hui cūitatē sanctā īrl̄ calcabūt mensib̄ quaz dragintaduobus. sicut dicit̄ apoc. xiii. id ē ecclēsia p̄sequēt̄ annis tribus & dimidio. quibus antixps regnabit. Hui pessimi erūt ī vita. tñ sanctitatē p̄ hypocrisim simulabūt. vñ pene om̄is decipient. partim apparentia sanctitatis. partim violentia potestatis. partim miraculis reputatis. Hos describens b̄t̄ Iohes apoc. xiii. ait. Et vidi aliam bestiā ascendentem de terra post p̄mā bestiam quā viderat ascendētē de mari p̄ qnā significat̄ antixps & sui p̄ncipes. Alia bestiā est ip̄e idē & pseudo apli famā eius

vbiqz diuulgātes qui iure dicunt bestia. quia in bestia est sua crudelitas. violēta rapacitas et in faciabilis edacitas. Omnia hec erūt in antīxpō & suis. Dicunt etiā bestia in singulari propter vnamē cōensem & cōcordiā ad no cendū. Dicit ergo beatus Iohes. Et vidi aliam bestiā ascendentē de terra. & habebat cornua duo similia agnī. q̄ sunt simulatio vite & peruersio doctrime vel vita mala & oīsa miracula. Et loquebae sic draco. id est sicut dyabol⁹. q̄ sicut spūssanctus loquebae in aplis xpī. sicut dicit eis dñs. Matl. x. Nōvos estis qui loqui mini. sed spūs pris v̄i qui loqui in vobis. ita malignus spūs in aplis antīxpī. Et potestate; prioris bestie omnē faciebat in cōspectu eius. id ē oīs modos decipiēdi quibus decipiet antīxp̄ faciēt in cōspectu dyaboli & antīxpī. Si cut em̄ apli faciebant oīa ut placearent xp̄. sic isti ut placeant antīxp̄ a quo spabunt se ho nores & diuicias adepturos. Dicte em̄ dañ. xi. Multiplicabit ḡiam. et dabit eis honozē. Seq̄ tur. Et fecit. id est faciet terrā & habitātes i ca adorare bestiā p̄mam. id est antīxpī. Et fecit id est faciet signa magna. sc̄ ad hoīes seduce dum. vt etiā ignem facer̄ de celo descēdere in terrā in conspectu hominū. Hoc ad l̄ram faciente virtute demonū. sicut fecisse legunē Iob. p̄mo. vel sicut aplis xpī datus fuit spūssanc⁹ in specie ignis. Act. ii. sic illi dabut sp̄m malignū in spetie ignis. Et q̄ hec signa nō fient i occulto sed in publico in cōspectu hoīm. ideo q̄plurimi decipient. vñ dicte ibidem. & seducit. id est seducet habitantes in terra. ppter signa que data sunt illi face pmisione diuina. Vñ dñs Matl. xxiiii. pdixit. Surgē pseudo prophete et seducet multos. & dabunt signa magna et p̄digia ut in errore mittant. si fieri p̄t etiā electi. Propter q̄o sic ait greg. xxxii. li. mō. pensamus que erit hūane mentis illa temptatio. qñ et pius martyr corpus tormentis subiicit. & en ante eius oculos miracula tor toz facit. Cuius tunc virtus nō ab ip̄o cogitati onū fudo q̄tia. q̄ndo his qui flagris cruciat. miraculis coruscat. & vehemēta temptationis huius etiā sapiētissimi seducenē. Sicut bñ desi gnat apo. xii. Cauda draconis trahebat secuz tertia partē stellaz. Et de antīxp̄ dicte dañ. viii. Deiecit de fortitudine & de stellis & conculavit eas. Quod exponēs. greg. xxxii. mō ait. De fortitudine et de stellis deiecit. q̄ nō nullos & luce iustitie resplendētes. & sapiētie claritate fulgētes. & vireute opis robustos frāgit. Cetez pseudo apli p̄cipient. et cū ingenti potestate cōpellent habitantes in terra ut faciant ymaginē bestie. id est antīxpī. ut eam faciant adorari. sicut fēc nabugodonosoz dañ. iii. Et dabit illis a dyabolo. deo sc̄ p̄mittente. vt dent spiritū malignū ymaginē bestie. & faciēt eam loqui et moueri. ad maiore boīm subuer sionē. et loqueſ ymago bestie p̄ malignū spiri tum. sicut oīm in ydolis dabant demones re sponsa. Et fatiēt oīs diuites & paupes. pusil

los & magnos. libros et seruos h̄re characterē. id est aliquo signū antīxpī repūtatiuuz. vel ad l̄ram. insertionē sui noīs in dextra manu. aut in frontibus suis euidenter et materialr. sicut hodie portant iudei signa designantia ipsos esse iudeos. Adhuc isti maioza faciēt p̄ principeſ qui eis in oībus acquiescent. q̄ qui cunqz non adozauerit ymaginē bestie occidae. & ne quis possit emere aut vendē. nisi habeat ca racterem bestie. id est signū p̄ quod dinoscet primere ad antīxpī. aut nomē. id est vt sicut a xp̄ dicimur xp̄iani. sic illi ab antīxp̄ anti xp̄iani vocent. Hoc aut̄ faciēt vt hoīes extrema necessitate cogant. antīxp̄ et suis damnabiliter adherē. In hac tanta necessitate non oīno deseret dñs sanctos suos. s̄ ad eoꝝ consolationē mitter enoch et helyam. Sicut dicit apo. xi. Ad hoc em̄ i paradyso terrestri viuētes diu reseruati sūt. vt illo tempe venientes. anti xp̄m redarguant. veritatē defendat. seductos reuocent. ac vacillātes in fide cōfirmēt. pphē tabūt autem diebus milleducentis sexaginta amicti saccis. id est trib⁹ annis & dimidio p̄ dicabut penitentiā verbo pariter & exemplo. sicut et antīxp̄s tanto tempe p̄dicabit. Ip̄m ac antīxp̄m corā oīi populo arguēt. ac mēdaciē et fallacē oīdent. Tunc bestia faciet aduers⁹ eos bellū. sc̄ disputando. blandiendo. pmitendo. cōminando. corporalr affligēdo. & vīm cet eos corporaliter occidēdo. & iacebūt corpora eoꝝ insepulta in platea irl̄m. & n̄ sinentponi in monumētis. vt sc̄ hoīes vidētes nō audeat eis cōformari. & magis timeat antīxp̄. Tūc erit tanta tribulatio. q̄nta non fuit antea. nec post erit. Antīxp̄s em̄ et sui gaudebūt & iocu dabunē. & epulabunē. & munera mittēt. sibi mutuo p̄ morte. s̄ istoꝝ qui eis resistebāt & cō trarii erāt tam opibus quā verbis. et p̄dicatio nibus eoꝝ. Et sicut isti malī gaudebunt. sic iu sti etiā fideles lugebūt. terrebunt. & ab impiis cōfundēt. s̄ faciet de⁹ cū temptatione etiā p̄uentum. Nam post tres dies & dimidiū dīuma virtute resurgent iam nō vīterius mori turī. Erit aut̄ eoꝝ resurrectio manifesta. vt si cut impii prius gaudebāt. boni vero lugebāt. sic viceversa oīs malī stupeāt. vt terreatur & in seip̄is turpiter cōfundanē. boni vero gau deat vīresqz resumāt. ac in fide cōfirmentur. et deo grās agāt. Audieſ etiā vox magna de celo vocātis eos in glozā. & cūctis videntib⁹ ascendent in celū. ḡiosi vīdētis & fulgentes. Tunc aliqui mouebunt ad penitentiā. alii ve ro ad duriciā. Tūc iudei vidētes se fuisse dece ptoſ. cōuertent ad xp̄m. Antīxp̄s aut̄ veniens irl̄m in montē oliueti. vñ dñs ih̄s ascēdit ad p̄rem. simulabūt se velle in celum ascēdere. Sed sicut dicit dañ. xi. cum steterit cōteretur Quia secūdū greg. xxxii. mō. Nō angelozū bello. nō sanctoz certamē. s̄ ip̄ius aduetu iudic solo oris sui spiritu eterna morte ferier̄. Et hoc est quod dicit apls. ii. thessz. ii. Q̄uem dñs ih̄s interficiet spū oris sui. Ibiqz seductor ille

peribit. vñ saluator ad celos ascendit. Post ei⁹ interitū nō statim veniet dñs ad iudiciū. s; elec̄tis qui in antixpi p̄secutione titubauerunt. quadragintaqñz dies ad penitentiā cōcedetur. Quāto vero tpe post venturus sit dñs. pēnitius ignorat. In dieb⁹ illi⁹ fiet q̄si silentiū ī celo. id ē pax ī ecclesia tribulatōe cesante. Tūc ministri antixpi gaudebūt nuptias & quiūia celebrantes. ac ludos diuersi ḡnis exercētes at qz dīcentes. Licet p̄ceptoz n̄r mortu⁹ sit. modo tñ habemus pacem et securitatē. Sed sicut ait apls. p̄mo thy. v. Cum dixerit pax et securitas repentinus illis supueniet interitus. Et sic ait saluator. Mat̄b. xxiiii. Sicut fuit ī dieb⁹ noe ita erit aduentus filii hoīs. Sicut em̄ erāt ī diebus an̄diluuiū comedentes & bibentes. et nu bentes & nuptiū tradentes. vsq; ad eundem diem ī quo m̄troiuit ī archā noe. & nō cog nouerūt donec venit diluuium. & tulit oīs. ita erit aducetus filii hominis.

### DE MUNDI CONSVMMA TIONE. DISTINCTIO II.

**O**nsummatiōē seculi. multa signa p̄cedēt. vt vidētes hoīes timeant ac ad penitentiā excitebēt. p̄pinqūm esse iudiciū p̄noscētes. H̄mōi autē signa sunt lachane solutio. Caritatis infrigidatio. Iniquitatis mundatio. Om̄ibus mundi p̄tibus facta quietiosa cōmotio. Primum ergo signū erit lachane solutio. id est potestatis eius laxatio. Nam virtute passionis dñice diminuta & ligata fuit potestas. qua p̄s ī homines vtebaēt. vt nō em̄ posset nocere homib⁹ quantū vellet. nec q̄ntnm an̄ solebat. Ligat⁹ autē detentus est vsq; ad tempus statutū. quo soluendus est. vt longe plus solito scuiat. temrando. p̄sequendo. & multipli⁹ infestando. ad maiozē subuersiōē & damnatōe; hoīm impiozū. ad maiozē vero p̄bationē & purgationē p̄fectissimā electoz. Nam ī fine mūdi boni erūt optimi. & malī crūt pessimi. vt sicut dicit̄ apōc. vi. Quis sanctus est sanctificē adhuc. et iustus iustificē adhuc. & qui ī sordib⁹ est sordescat adhuc. Solitus autē dyabolus vt dictum est multis & miris modis totā rabiē suā crudelitatē. iniquitatē. ac astutiam exercebit. Sciens quia modicū tempus habz. Sicut dicit̄ apōc. xii. vñ ad violentiā & cautelā nos admoneat beatus petrus dicens. Aduersarius vester dyabolus tanq; leo rugiens circuit querēs quē deuoret. Et. ps. Insidiat ī abscondito. quasi leo ī spelūca sua. Qd̄ exponēs greḡ. xxxii. mox. ait. Ad aptam potentiā suffecisset vt leo esset etiam si insidians nō fuisset. rursumq; ad occultas versutias suffecisset. vt insidians subriperet. & si leo non esset. Sed quia hic antiqu⁹ hostis ī cunctis suis viribus effrenat. seuire per vtraq; p̄mitte. vt cōtra electos in certamine et fraude & virtute laxet. virtute p̄ potentiam. fraude p̄ signa. Recte ergo et leo & insidians dicit̄. Insidians p̄ miraculoz speciem. leo p̄ fortitudinē seculare. Vt em̄ eos q̄ aperte

mīqui sunt p̄trahat. seculare potentiā oīeat. vt vīros etiā iustos fallat. signa sanctitatis similitudine. Idem etiā greḡ. exponēs illud dañ. viii. Dirigis dolus ī manu eius ait. In manu eius dolus diritur. quia fraus p̄ opus adiuuat quod em̄ fallendo dicit̄. hoc mira faciendo asserit. Nam quicq; lingua mendax similitudine. hoc q̄si verū ī manu opis oītat. Secundum signum erit caritatis infrigidatio. Sicut pdixit dñs. Mat̄b. xxiiii. Refrigescit caritas multo. Sicut em̄ senescēte microcosmo. id ē hoīe qui a p̄bis dicit̄ mīmoz mūdus solet calor naturalis dimīui. & appropinquante morte magis ac magis minuit. donec ī morte p̄sus deficiat. sic etiā maiori mūdo senescēte & ad sui terminū. p̄pinq; caritas q̄ ē calor vite spūalis refrigeroz. & pene deficiet. Ait em̄ aristoteles. q̄ seniū ē frigidū. siccū & mozi morbi dum. sic mundus morti. id ē exterminio iam propinquus frigidus est p̄ defectu; caritatis. et siccus p̄ defectu; deuotōis. In his em̄ duob⁹ cōseruatio vite spūalis existit. Cum igit̄ iam videam̄ caritatis feruorē pene penitus extingui ac deuotionis hūidū exiccati. quid aliud cogitare debemus. nisi q̄ p̄pe est interitus hūiū mundi. Quod em̄ antiquatur & senescit. prope interitū est. heb. x. Si quis attente cōsideret ī quolibet statu tam seculariū qz regulariū. tam clericorū qz laycoz. tam subditoz. qz etiā platoz. qz ī deuote deo seruit. qz rep̄ de adorat̄. qz irreuerenter orat̄. qz arido corde laudat̄. īmo potius cōtemniat̄. dehonorat̄ turpiter. ac detestabilr blasphemat̄. manifeste videntur caritatē ad deū non solū frigescit. s; iam ita notabilr friguisse. vt pene videat̄ extincta. De caritate vero ad pximū. quō īam plane defecit. clamāt nudi. clamāt famelici. clamant media morientes. Relegata est misericordia a filiis hoīm. clausa est īanua pietatis. contracta est largitas. nisi q̄ vanitati. aut cupiditati defecit. Aruit fōs. sp̄assionis et viscera sua clausit. & sic nō restat aliud. nisi q̄ cito fiat iudicium sine misericordia. illis qui obcaritatis defectu misericordia nō fecerūt. Tertiū signū erit iniquitatis mundatio. Nā timore dei postposito. & amore reiecto. & honore cōtempso. quid restat nisi maloz inundatio. iniquitatum multiplicatio. innū abiliū qz ac īdiciibiliū supabundātia peccatoz. Ideo videmus impletum illud oīee. iiii. Non est misericordia. non est veritas. n̄ ē scientia dei ī terra. Maledictū mendaciū inundauerūt. & sanguis sanguinem retigit. Et clare videmus impletū. quod pdixit apls. ii. Ad thy. iii. In nouissimis diebus instabūt tempa pīculosa & erūt hoīes seipos amantes amore. & p̄uato. de quo dicit auḡ. Ciuitatem dyaboli fecit amor sui vsq; ad contemptū dei. Ex isto em̄ amore oīa mala pueniūt. Sicut ex caritate constat pulalare vīrutes. Vñ post illud. erūt hoīes seipos amantes. sequit̄. Cupidi elati. supbi. blasphemari. p̄rētibus non obedientes. ingratii. scelesti. sine affectione. sine pace.

crimatores. incōtinentes. iminītes. sine benī gnitate. pditores. pterui. tumidi. voluptatū amatores magis q̄d det. Tales etiam describit idem ap̄l's Ro. i. dicens eos esse repletos omni iniquitate. malitia. fornicatione. avaritia. nequitia. plenos inuidia. homicidiis. cōtentione dolo. malignitate. susurrones. deēctores. deo dībiles. cōtumeliosos. supbos. elatos. inuētores maloꝝ. insipientes. incōpositos. sine affectioꝝ. sine fedē. absq; misericordia. O. si q̄d imceis oculis cōscientiaꝝ parietes penetrare. & cordiū occulta luculēter poss; inspicere. occurserent crīmā q̄nto secretioꝝ. tanto forsan grauioꝝ. Sed ne publicemus occulta dedecoris aut parietē fodiamus. vt appareat ydoluꝝ abhoiatiōnis. quia nec testes sumus. nec iudices occultoꝝ. s; alii habebūt iudicē. n̄ regē vel pncipē. s; cōscientiaꝝ secretissimū inspectoꝝ. quia om̄ia nuda sint oculis ciꝝ. qui sicut nibil deseret inscrutatū. ita nibil pterieret impunitū. videamus que palā cozā sole gerunē. que nec ignorari possūt. nec aliꝝ tergiuersatione celari nec excusationis pallio opiri. quia tam impudēter agunt hodie peccatores. vt frontē mere tricis excedere videanē. De quib⁹ dictum est ysa. iii. Peccatū suū quasi sodoma pdicauēt. immo et laudat̄ peccatoꝝ in desideriis aie sue et iniquis bñdicis & publicatis pestiferis ad uentionib⁹ vītioꝝ qui est in eis astutioꝝ & effrenatioꝝ. ille p̄bzoꝝ. sapiētioꝝ & valentioꝝ iudicatur. Verecūdia quoꝝ importabilis estimat̄ īnocentem vel minus impiū esse inter hoīes sceleratos. simplicē inter vulpes colubas. inter vultures. agnicolū inter lupos. In honoraꝝ de us īnīquis opibus et linguis nō solū peierant̄. s; blasphemantiū nomē eius sceleratissime lacerat̄. eius mandata stemnunē. pmissiones vilipēdunē. cōmītatoꝝ non timenē. supplicia nō horrent̄. leges abolenē. & pro libito voluntatis nequiter exponunē. & sicut ait cypanus cōsensere iura peccatis. & cepit licituꝝ esse qđ publicū. Iura īiuriis militat̄. & īiurie pro viribus īducunt̄. abusivē īsuetudines fāxiunē. Legē hñtes sine lege viuūt. & legib⁹ abutuntur. Dives paupem subpediat̄. & potēs opprimit ipotentē. vulpes cuniculū. lup⁹ agnū. vultur colubam. accipit̄. alaudā deuoat̄. Et ipius iustū et simplicē versipell̄. Facti sunt homīes sicut pisces maris. & sicut reptilia nō hñtia pceptoꝝ. In mari pyrbate pdanē. in viis īsidianē pdones. latrones in nemorib⁹. fures īdomibus. in vrbibus abūdant sediciosi. in curiis pditores. seuit īmūcē discordatiū malitia. litigiis replenē omnia. veritas odio habetur. et procul abiicē. iustitia puert̄. equitas eneruāt. regnat īpietas. seuit rapacitas. cupiditas dñatur. Quid plura. Que lingua. aut quis intellectus cogitare sufficeret. que. quot. qualia quātaq; flagitia cōmittunt̄. Quia em̄ nō pferetur cito cōtra malos sentētia. filii hoīm absq; villo timore ppetrāt mala. Cū igīt multitudō sit in scelere. nec sperari possit correctio. quīm